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11 de Outubro de 2024

COA8171PLACA :

DADOS DO VEÍCULO

RENAVAM : 366878697

IPVA

IPVA :

MULTAS

TOTAL :

RESTRIÇÕES

BLOQUEIO DE FURTO :

RESTRIÇÃO TRIBUTÁRIA :

RESTRIÇÃO FINANCEIRA :

REGISTRO GUINCHO :

RESTRIÇÃO JUDICIÁRIA :

RESTRIÇÃO ADMINISTRATIVA :

INSPEÇÃO VEICULAR

INSPEÇÃO GNV :

LICENCIAMENTO

ÚLTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO:

PESQUISA DE DÉBITOS E RESTRIÇÕES DE VEÍCULOS

NADA CONSTA - PAGO - Em caso de dúvidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

Exercício 2024

Esta pesquisa tem caráter informativo.

Dúvidas sobre o pagamento:
Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o número do Renavam na rede bancária
credenciada.
No Detran.SP não é gerado nenhum boleto e você não precisa levar nenhum papel para pagar seus débitos.
Dúvidas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo, consulte www.ipva.fazenda.
sp.gov.br.
Dúvidas sobre débitos do Seguro DPVAT, consulte https://www.seguradoralider.com.
br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-pagamento.aspx

STATUS DO LICENCIAMENTO: em dia (prazo para licenciamento vencerá no próximo ano).



Governo do Estado de São Paulo

Site do Contribuinte

Não foram encontrados débitos para o CPF informado.

Procuradoria Geral do Estado de São Paulo

Entrar

Chrome 129.0.0.0 11/10/2024 16:04 | 20-4

Emissão de GARE para liquidação

Emissão direta de Guias para liquidação de débitos

CDA CPF RENAVAM 14994588864 Consultar

Consultas Pagamentos e-CRDA Precatório Legislação Requerimentos Dúvidas

11/10/24, 16:04 Site do Contribuinte
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Governo do Estado de São Paulo

Site do Contribuinte

Não foram encontrados débitos para o Renavam informado.

Procuradoria Geral do Estado de São Paulo

Entrar

Chrome 129.0.0.0 11/10/2024 16:05 | 20-4

Emissão de GARE para liquidação

Emissão direta de Guias para liquidação de débitos

CDA CPF RENAVAM 00366878697 Consultar

Consultas Pagamentos e-CRDA Precatório Legislação Requerimentos Dúvidas
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OBSERVAÇÕES IMPORTANTES       
1) Proprietário, caso algum dado do veículo esteja incorreto, procure uma unidade do Detran para regularização.
2) Não deixe de comunicar ao órgão de trânsito, no prazo de até 30 (trinta) dias:
         - o seu novo endereço, ainda que dentro do mesmo município;
         - a venda de seu veículo ou a transferência para a seguradora em caso de indenização.

   - O pagamento do imposto em atraso estará sujeito aos acréscimos legais (multa e juros de mora conforme Lei nº 13.296/2008, artigo 28);
   - O não pagamento do imposto motivará a inclusão do débito no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados de Órgãos e Entidades Estaduais 
     (CADIN ESTADUAL) nos termos da Lei nº 12.799/2008.

(1) Base de Cálculo R$ 0,00

(2) Aliquota 0,0%

(3) IPVA Apurado (3) = (1) * (2) R$ 0,00

(4) Crédito da Nota Fiscal Paulista R$ 0.00

(5) IPVA devido (5) = (3) - (4) R$ 0,00

(6) Pagamento Efetuado  R$ 0,00

(8) Saldo (valor principal) (8) = (5) - (6) - (7)

 R$ 0,00(10) Valor devido (não inscrito em dívida ativa) (10) = (8)+(9)

 R$ 0,00

(11) Débito inscrito em dívida ativa R$ 0,00

(7) Descontos e outros abatimentos *  R$ 0,00

DADOS DO VEÍCULO

Renavam: 00366878697 Espécie: COLECAO
Placa: COA8171 Categoria: PARTICULAR

Marca/Modelo: Tipo: AUTOMOVEL
Faixa do IPVA: 1032050

Passageiros: 5
Ano de Fabric.: 1982

Carroceria:

Combustível: ALCOOL

Município: 165-0 Americana
Ult.Licenciamento: 2024

FORD/DEL REY OURO        

IPVA – DÉBITOS NÃO INSCRITOS

DÉBITOS VINCULADOS AO VEÍCULO

Data / hora da consulta: 11/10/2024 16:08

Esta pesquisa tem caráter apenas informativo.  Não é válida como certidão

IPVA 2024

ATENÇÃO
O IPVA poderá ser pago na rede bancária autorizada utilizando o código RENAVAM ou por meio de QR Code Pix. A BAIXA DO IMPOSTO DE 
SEU VEÍCULO SERÁ IMEDIATA.

        Pague com o código RENAVAM ou por meio de QR Code Pix.

* ATENÇÃO: [1] Para veículos com imunidade, isenção ou dispensa de  
pagamento de IPVA, a futura transferência de propriedade poderá gerar 
débito de IPVA; [2] Para veículos com isenção de IPVA PCD cuja cobrança 
esteja suspensa poderá ser gerado débito de IPVA após a análise do 
pedido de isenção.

        PAGAMENTOS EFETUADOS - 2024

NADA CONSTA

(9) Acréscimos Legais

 R$ 0,00
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       A existência de débitos em dívida ativa impede o licenciamento ou a transferência do veículo.
       Para quitar os débitos, acesse www.dividaativa.pge.sp.gov.br.

    Os valores correspondentes poderão ser alterados em razão de baixas por pagamento ou cadastramento de novas multas.

        TAXA DE LICENCIAMENTO
        O vencimento normal da Taxa de Licenciamento varia de acordo com o escalonamento fixado pelo Detran. Consulte o site www.detran.sp.gov.br.
        LICENCIAMENTO ANTECIPADO
        O pagamento da Taxa de Licenciamento do exercício corrente somente poderá ser antecipado e efetuado junto com o IPVA desde que tenham sido 
        recolhidos todos os débitos existentes referentes ao licenciamento do exercício anterior, IPVA e multas de trânsito. A antecipação do licenciamento       
           será permitida quando não houver restrições administrativas (tais como gravames, falta de inspeção veicular 
        quando exigida, medida judicial, entre outras) no cadastro do Detran-SP.
        A opção pelo licenciamento antecipado pode ser feita até a data do vencimento da terceira parcela do IPVA.
        Após o pagamento da taxa de licenciamento no sistema bancário, o download e a impressão do CRLV estarão disponíveis no portal do Detran.SP,  
        no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Trânsito” do governo federal e ainda no portal de serviços do Senatran.

        CENTRAL DE ATENDIMENTO - IPVA
        0800-0170110 (exclusivo para telefone fixo)
        (11)2450-6810 (exclusivo para telefone móvel)

        Nossa estrutura de atendimento telefônico atua em duas modalidades:
• Atendimento humano: de segunda a sexta-feira das 8 às 19 horas;
• Atendimento eletrônico: disponibiliza informações 24 horas, inclusive aos sábados, domingos e feriados.

        Correio Eletrônico: acesse https://portal.fazenda.sp.gov.br/Paginas/Correio-Eletronico.aspx.

       Estando recolhidos, pela rede bancária, todos os débitos necessários para a obtenção do serviço de Licenciamento, o download e a impressão do  
       do CRLV estarão disponíveis no portal do Detran-SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Trânsito” do governo federal e ainda no portal de serviços 
       do Senatran.
       

NADA CONSTA

NADA CONSTA

IPVA - DÉBITOS INSCRITOS EM DÍVIDA ATIVA

MULTAS

OUTRAS INFORMAÇÕES

SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Av. Rangel Pestana, 300 - São Paulo - SP - CEP 01017-911 - PABX (11) 3243-3400

TAXAS

Exercício Atual: NADA CONSTA

Exercícios Anteriores: NADA CONSTA

NADA CONSTA

TOTAL DE DÉBITOS (exceto débitos em dívida ativa) R$0,00
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Consultar Veículo




Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Agradecemos por utilizar o Portal de Serviços da Senatran.

Convidamos você a avaliar este serviço clicando no botão ao lado. Sua

opinião é fundamental para nós.

Avaliar

Código Renavam 00366878697

Placa COA8171

CPF/CNPJ 149.945.888-64

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: COA8171

Código RENAVAM: 00366878697

CPF/CNPJ do Proprietário: 149.945.888-64

Nome do Proprietário: SANDRO MOISES MAROSTICA

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: COLECAO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL

Marca/Modelo: FORD/DEL REY OURO

Ano Fabricação: 1982

Ano Modelo: 1983

Cor: BEGE

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 0

Cilindradas: 0

11/10/24, 16:12 Portal de Serviços SENATRAN
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CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.

11/10/24, 16:12 Portal de Serviços SENATRAN
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Consultar Veículo




Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Agradecemos por utilizar o Portal de Serviços da Senatran.

Convidamos você a avaliar este serviço clicando no botão ao lado. Sua

opinião é fundamental para nós.

Avaliar

Código Renavam 00366878697

Placa COA8171

CPF/CNPJ 149.945.888-64

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de venda

ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão?


Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.
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NADA CONSTA - PRF V-1.2.16

Placa Licenciado
no
Exterior

Renavam

COA8171 Não 00366878697

Nenhum registro encontrado para os parâmetros informados.

Complemente sua pesquisa, para autuações recentes clique aqui

!

11/10/24, 16:13 nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=IiKrWSSM8-gSU2i9gGRbghsl.WILDFLY-HC08:host-nda2-08

https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=IiKrWSSM8-gSU2i9gGRbghsl.WILDFLY-HC08:host-nda2-08 1/1

https://pesquisa-auto.prf.gov.br/#/pesquisa/consultar-debitos


DADOS DA CONSULTA

TIPO DE CONSULTA: 12-TOTAL

DADOS UTILIZADOS: PLACA: COA8171 / KILOMETRAGEM:  183000

Nº DA CONSULTA: 6498882

DATA | HORA: 14/10/2024 10:23

QUADRO DE AVISOS

NÃO EXISTE OCORRÊNCIA DE PERDA TOTAL.

DÉBITO DPVAT: NADA CONSTA

DÉBITO IPVA: NADA CONSTA

DÉBITO LICENCIAMENTO: NADA CONSTA

DÉBITO MULTAS: NADA CONSTA

GRAVAME: NADA CONSTA.

HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO: NADA

CONSTA

INDICIO DE SINISTRO: NADA CONSTA

PARECER TECNICO: FAVORAVEL, SEM

RESTRICOES.

LEILÃO: NADA CONSTA

RESUMO DO VEÍCULO

MARCA/MODELO:

FORD/DEL REY OURO

ANO FABR./MODELO:

1982/1983

COR: BEGE

COMBUSTÍVEL: ALCOOL

PLACA: COA8171

CHASSI: LB8BAG53110

N. MOTOR: 2190617

INFORMAÇÕES DO VEÍCULO - ESTADUAL

MARCA/MODELO: FORD/DEL REY OURO

ANO FABRICAÇÃO/MODELO: 1982/1983

TEMPO DE CIRCULAÇÃO: 42 ANOS

CATEGORIA: PARTICULAR

TIPO DE VEÍCULO: AUTOMOVEL

PLACA: COA8171

RENAVAM: 00366878697

CHASSI: LB8BAG53110

SITUAÇÃO: EM CIRCULACAO

CAMBIO: NAO INFORMADO

CAPACIDADE CARGA: 0,00

MUNICIPIO: AMERICANA

UF: SP

Nº CARROCERIA: NAO INFORMADO

Nº EIXO AUXILIAR: NAO INFORMADO

Nº EIXO TRASEIRO: NAO INFORMADO

QUANTIDADE EIXOS: 0

Nº MOTOR: 2190617

PBT: 0

POTÊNCIA: 0

PROCEDÊNCIA: NACIONAL

QUANTIDADE PASSAGEIROS: 5



CILINDRADA: 0

CMT: 0

COMBUSTÍVEL: ALCOOL

COR: BEGE

ESPÉCIE: COLECAO

SITUAÇÃO DO CHASSI: NORMAL

TIPO DE CARROCERIA: INEXISTENTE

DATA ATUALIZAÇÃO: 28/02/2024

PROPRIETARIO ANTERIOR ANTONIO FERNANDO

SILVEIRA

MULTAS E DÉBITOS

 DÉBITOS DPVAT: NADA CONSTA

 DÉBITOS IPVA: NADA CONSTA

 DÉBITOS LICENCIAMENTO: NADA CONSTA

 DÉBITOS MULTAS: NADA CONSTA

RESTRIÇÕES

NAO CONSTAM RESTRIÇÕES

 Atenção: As informações de débitos e multas no nosso sistema são cortesia ao nosso cliente e

podem ou não refletir o status atual do veículo consultado, podendo não trazer todos os débitos e

multas do veículo. Orientamos a consultar o site do Detran e Secretaria da Fazenda da UF do veículo

para confirmação dos mesmos.

INFORMAÇÕES DO VEÍCULO - SENATRAN

MARCA/MODELO: FORD/DEL REY OURO

ANO FABRICAÇÃO/MODELO: 1982/1983

TEMPO DE CIRCULAÇÃO: 42 ANOS

TIPO DE VEÍCULO: AUTOMOVEL

PLACA: COA8171

RENAVAM: 00366878697

CHASSI: LB8BAG53110

SITUAÇÃO: EM CIRCULACAO

CAPACIDADE CARGA: 0

CILINDRADA: 0

CMT: 0

COMBUSTÍVEL: ALCOOL

COR: BEGE

EMPLACAMENTO: 2024-02-28

ESPÉCIE: COLECAO

MUNICIPIO: AMERICANA

UF: SP

QUANTIDADE EIXOS: 0

PBT: 0

POTÊNCIA: 0

PROCEDÊNCIA: NACIONAL

QUANTIDADE PASSAGEIROS: 5

TIPO DE CARROCERIA: NAO APLICAVEL

DATA EMISSÃO CRV: 2024-02-28

COMUNICAÇÃO DE VENDA: NADA CONSTA

INDICADOR DE MULTA RENAINF: NADA CONSTA

INDICADOR PENDÊNCIA EMISSÃO: NADA CONSTA

INDICADOR RECALL 1: NADA CONSTA

INDICADOR RECALL 2: NADA CONSTA

INDICADOR RECALL 3: NADA CONSTA

INDICADOR RECALL MONTADORA: 0

INDICAÇÃO COMUNICAÇÃO DE VENDA: NADA

CONSTA

RESTRIÇÕES

NAO CONSTAM RESTRIÇÕES

CSV

NAO CONSTAM INFORMAÇÕES SOBRE CSV



MULTAS RENAINF

NAO CONSTAM INFORMAÇÕES SOBRE MULTAS

RECALL

NAO CONSTAM INFORMAÇÕES SOBRE RECALL

RENAJUD

NAO CONSTAM INFORMAÇÕES SOBRE RENAJUD

 Atenção: As informações de débitos e multas no nosso sistema são cortesia ao nosso cliente e

podem ou não refletir o status atual do veículo consultado, podendo não trazer todos os débitos e

multas do veículo. Orientamos a consultar o site do Detran e Secretaria da Fazenda da UF do veículo

para confirmação dos mesmos.

DADOS DOS LEILÕES REALIZADOS

ITENS VERIFICADOS NA CONSULTA LEILÃO

 CLASSIFICAÇÃO DE AVARIA

 CLASSIFICAÇÃO PARA ACEITE SECURITÁRIO

 CLASSIFICAÇÃO DE PROBABILIDADE DE VISTORIA

 SINISTRO DE PEQUENA MONTA

 SINISTRO DE MÉDIA MONTA

 SINISTRO DE GRANDE MONTA

 LEILÕES PRESENCIAIS

 LEILÕES ON-LINE

 LEILÕES JUDICIAIS

 LEILÕES DE SEGURADORAS

 LEILÕES DE BANCOS E FINANCEIRAS

 LEILÕES DE EMPRESAS

 NENHUM REGISTRO DE LEILÃO ENCONTRADO.

PERDA TOTAL

 Nenhum registro encontrado. Nada consta.

INDICIO DE SINISTRO

 Nenhum registro encontrado até a presente data

 Atenção: As informações de Indício de Sinistro são oriundas de terceiros tais como: seguradoras,

lojas de salvados, órgãos oficiais, entre outros. Podendo, alguns casos, serem restritas do informante

sem divulgação. Orientamos a conciliar essa consulta com a Radar Securitário e checagem do veículo

fisicamente para confirmação dos mesmos.



ALERTAS/NOTIFICAÇÕES

 Nenhum registro encontrado. Nada consta.

PARECER TÉCNICO (AVANÇADO)

CLASSIFICAÇÃO A

PARECER TECNICO NACIONAL PARA O VEICULO PESQUISADO ESTA FAVORAVEL, SEM RESTRICOES.
POSSIVEIS CAUSAS:

VEICULO SEM REGISTRO DE AVARIAS EM BASES OFICIAIS, COM PROBABILIDADE DE 100% PARA

ACEITE SECURITARIO;

CLASSIFICAÇÕES DISPONÍVEIS: A, AB, B, CD, D

GRAVAME

 Nenhum registro de gravame encontrado.

HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO

 Nenhum registro de histórico de roubo e furto encontrado.

HISTORICO DE PROPRIETÁRIOS - BASE HISTÓRICA

 INFORMAÇÃO NÃO LOCALIZADA NA BASE CONSULTADA

 Atenção: Informação cortesia proveniente de base histórica/estática, podendo não refletir no

histórico completo dos proprietários.

PRECIFICADOR

 004CHASSI INVALIDA. FACA A CORRECAO PARA CONTINUAR



INFORMAÇÕES TECNICAS

MEDIDAS

Baixa quilometragem

Média quilometragem

Alta quilometragem

GRÁFICO DE ACOMPANHAMENTO FIPE

 REFERENCIA DE OBJETO NAO DEFINIDA PARA UMA INSTANCIA DE UM OBJETO.

LOCALIZAÇÃO (AGREGADOS)

 NÃO EXISTEM REGISTROS PARA EXIBIÇÃO. DADOS NÃO ENCONTRADOS PARA O PARÂMETRO

PESQUISADO.

FICHA TECNICA

QUANTIDADE PASSAGEIROS: 0 QUANTIDADE PORTAS: 0

ALTURA: 0

LARGURA: 0

COMPRIMENTO: 0

ENTRE EIXOS: 0

PESO: 0

PORTA MALAS: 0

TANQUE DE COMBUSTIVEL: 0

ESTIMATIVA DE QUILOMETRAGEM

MÉDIA QUILOMETRAGEM RODADA POR ANO NO ESTADO

ESTADO

SP

KM MEDIA ANUAL

DO ESTADO

13000

TOTAL DE QUILOMETRAGEM ESTIMADA DESDE

ANO

1983

KM TOTAL

542.750





COM BASE NO ESTUDO DE MERCADO, A CLASSIFICAÇÃO SINALIZADA INDICA A ESTIMATIVA DE QUILOMETRAGEM NO ESTADO ATUAL

DE EMPLACAMENTO DO VEÍCULO.

DECODIFICADOR DE CHASSI

 004CHASSI INVALIDA. FACA A CORRECAO PARA CONTINUAR

ALERTAS/INFORMAÇÕES FIXAS

INFORMAÇÕES IMPORTANTES
ESTAS INFORMAÇÕES SÃO CONFIDENCIAIS E DEVERÃO SER UTILIZADAS, ÚNICA E EXCLUSIVAMENTE, PARA ORIENTAÇÃO DAS

TRANSAÇÕES COMERCIAIS DO USUÁRIO , RESPONSABILIZANDO-SE CIVIL E CRIMINALMENTE POR DANOS QUE OCASIONAR A

TERCEIROS, QUANDO UTILIZADAS EM DESACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EM CASO DE DÚVIDAS ENTRE EM CONTATO PELO

FALE CONOSCO.

AVISO:

TERMO DE CIÊNCIA DO CONTRATANTE:

EU, CONTRATANTE DESTA PESQUISA, DECLARO TER LIDO E COMPREENDIDO AS INFORMAÇÕES ACIMA DESCRITAS, TENDO CIÊNCIA

QUE TODAS AS INFORMAÇÕES PRESTADAS NO CORPO DESTA PESQUISA VISAM EXCLUSIVAMENTE COLABORAR COM O PROCESSO

DE AVERIGUAÇÃO DE PROCEDÊNCIA DO VEÍCULO, SERVINDO APENAS COMO UMA FERRAMENTA DE ANÁLISE PRÉVIA E NÃO COMO

ELEMENTO DE DECISÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DO VEÍCULO.

AS INFORMAÇÕES EXIBIDAS NESTA PESQUISA SÃO AS QUE SE ENCONTRAM DISPONÍVEIS NA DATA E HORA DA CONSULTA ÀS BASES,

SITES E PACOTES DE DADOS ORA CONTRATADOS E SOMENTE SERÁ UTILIZADO ÚNICA E EXCLUSIVAMENTE POR MIM CONTRATANTE.

SABENDO QUE ESTOU VEDADO DA DIVULGAÇÃO DA MESMA PARA TERCEIROS, ISENTO A AUTOCORP DE TODA E QUALQUER

RESPONSABILIDADE CASO HAJA DIVERGÊNCIA DE INFORMAÇÃO, INFORMO AINDA QUE UTILIZO A CONSULTA PARA FINS

COMERCIAIS E TENHO CONHECIMENTO QUE EXISTEM CASOS DE NÃO INFORMAÇÃO E DIVERGÊNCIAS EM RELAÇÃO AS BASES ON-

LINES, PODENDO OS REGISTROS SEREM APAGADOS, APRESENTAREM DIVERGÊNCIAS OU AINDA POSSUÍREM INFORMAÇÕES

INCOMPLETAS OU EXCLUÍDAS, COMO POR EXEMPLO APONTAMENTOS DE REGISTROS DE LEILÃO, SINISTRO E DEMAIS INFORMAÇÕES

HISTÓRICAS, QUE PODEM SER ALTERADAS, BAIXADAS, EXCLUÍDAS E/OU NÃO INFORMADAS.

MINUTA DE DECLARAÇÃO LGPD
DECLARO QUE A UTILIZAÇÃO DOS DADOS RESPEITARÁ AS FINALIDADES E PROCEDIMENTOS LEGALMENTE ADMITIDOS PELA LEI

GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS DIVULGADOS EM MINHA PÁGINA INICIAL DE ACESSO.


